
  
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа № 13 

имени участника Великой Отечественной войны Н.И.Передумова 

города Жигулёвска городского округа Жигулёвск Самарской области 

(ГБОУ СОШ № 13) 

ПРИКАЗ 

2 9.08.2025г. № 222 а-од 

О работе первичного отделения РДДМ «Движение первых» 

В рамках реализации ФЗ Федеральный закон «О российском движении детей и 

молодежи» от 14.07.2022 №216-ФЗ, в соответствии с Уставом Общероссийского 

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» (далее 

РДДМ «Движение первых». Во исполнение рабочей программы на 2025-2026 учебный год, с 

целью развития социальной активности общеобразовательных учреждений. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 . Продолжать работу первичного отделения РДДМ «Движение первых» на 

базе ГБОУ СОШ № 13. 

2 . Изучить Положение о работе первичного отделения РДДМ «Движение 

первых». 

3 . Утвердить План работы первичного отделения РДДМ «Движение первых» 

на 2025-2026 уч.г.. 

4 . Назначить ответственного (куратором) за работу РДДМ «Движение первых 

учителя начальных классов Курмашеву Е.В. 

C=RU, O=ГБОУ СОШ 

№ 
13 г.Жигулевска К.Ф.Шипилин Директор ГБОУ СОШ № 13 

г.о.Жигулевск 

Самарской области, 
CN=Шипилин К.Ф., 
E=shipkos59@gmail.c 
om 
00b3966ef330edb1e9 
2025.10.01 10:39: 
31+04'00' 

С приказом ознакомлена: 

________________Курмашева Е.В. 


